CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

PROTOCOLO N°

£)}mÊS 06
CÂMARA MUNICIPAL DE r

MACEIÓ A3ANO

A A.
ASSI

Indicação n° 014/2019
Maceió, 07 de junho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor Vereador Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Maceió.
Rua Sá e Albuquerque, 564, Jaraguá, 57022-180

'/-A O:

Senhor Presidente,

1. Em cumprimento aos preceitos regimentais, apresento a Vossa
Excelência a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Rui
Palmeira - ad referendum do plenário, para que o mesmo, junto ao senhor secretário
Mac Merrhon Lira Paes, da Secretaria Municipal de Infraestrutura (Seminfra)) e seus
respectivos corpos técnicos, viabilizem o correto saneamento e calçamento da rua
Boa Vista, no bairro do Rio Novo.

2. É urgente que se resolva a situação da rua Boa Vista, a situação da via é
precária, com mato crescendo sem controle e uma saída de esgoto desaguando a céu
aberto. Com isso além do acesso de veículos e transeuntes ser muito dificultado, o
acúmulo de água suja e parada cria o constante risco do local se tomar foco de
mosquitos e outros transmissores de doenças que ameaçam a vida e a saúde de nossa
população. A situação fica ainda pior quando chove.

3. Como se depreende do caso acima exposto, e pelo alcance social que esta
Indicação representa, solicito aos meus ilustres pares a aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2019.

Cleber Costa de Oliveira
Vereador

Baixado Em: 22/12/2024

I

li PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Secretaria Mii'iiapal de Ailpunist^çao Recursos Humanos e Patdinõnio
DT! - Diretoria rje Tecnologia da Informação

Sistema Unificado de Protocolo
Processo (\íD 00100.068407 / 2019
Local origem: 0100 - GP
Seíor origem: 0215 PROTOCOLO SETORIAL GP
interessado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

11/07/2019 10:24:33
■4595 -OFICIO
OFICIO Nu 602/2019 ENCAMINHAMENTO DE INDiCACÃí
14/2019 VhRfcADOR CLEBER COSTA.

Ofício GP n°602/2019
lipo: Físico

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares Data:
Natureza:

^refeito de Maceió Assunto:

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N°14 / 2019 VEREADOR CLEBER

COSTA.

Excelentíssimo Prefeito

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO

N0' 4/2019 de autoria do VEREADOR CLEBER COSTA, protocolado nesta casa sob

n° 1968/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente

Maceió (AL) 05 de julho de 2019.

\ y " ( \t v s.

v__.. —-

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Run Sá dn Albuquerque;, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 22/12/2024